
 
 

USNESENÍ  

z 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 03.12.2018 
 

 

USNESENÍ ZK/17/1293/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 16.10.2018 do 

26.11.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1294/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 

1. odpověď paní xxx, která se na Královéhradecký kraj obrací s žádostí o pomoc s péčí 

o postiženého syna (Příloha č. 1) 
 

2. odpověď na vyjádření paní xxx k organizaci Královéhradeckých krajských dožínek 

(Příloha č. 2) 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1295/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    změnu výkonu funkce 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina 

Červíčka 

II.  s  t  a  n  o  v  í   
 

1. pro volební období 2016 - 2020 8 členů Rady Královéhradeckého kraje uvolněných 

pro výkon funkce, a to hejtmana, 3 náměstků a dalších 4 členů rady kraje, s účinností 

od 01.01.2019 
 

2. Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, jako 

neuvolněného pro výkon funkce od 01.01.2019 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

2 2 

 

USNESENÍ ZK/17/1296/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    novelizaci Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 

Královéhradeckého kraje včetně Pokynů pro používání sociálního fondu pro rok 2019 

dle příloh důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    s účinností od 1. 1. 2019 novelizaci Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním 

fondem Královéhradeckého kraje včetně Pokynů pro používání sociálního fondu pro rok 

2019 dle příloh důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 01.01.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1297/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o poskytnutí finančního daru dle důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o neposkytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1298/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2019 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
 

2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 

rozpočtu kraje pro rok 2019 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2019, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/17/1299/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 včetně příloh usnesení č. 

1 - 4 
 

2. použití zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu, státních 

fondů a rozpočtu EU z roku 2018 na stanovený účel v roce 2019 
 

3. použití zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a předfinancování z 

roku 2018 na stanovený účel v roce 2019 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   

    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., 

v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 2, 3 a 4 zák. č. 250/2000 

Sb., v platném znění, v době do 31. 12. 2018 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o rozpočtových opatřeních 

uskutečněných v souladu se zmocněním 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1300/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh dodatku č. 9 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Návrh dodatku č. 9 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 9 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

  termín: 21.12.2018  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/17/1301/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh dodatku č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 

integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Návrh dodatku č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 

integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 

prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího 

systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“  

  termín: 21.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1302/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost předsedkyně představenstva Oblastní nemocnice Náchod a.s. o náhradu 

nepokrytých nákladů za plnění závazku veřejné služby v roce 2016, kdy výše 

poskytnutých vyrovnávacích plateb ze strany Královéhradeckého kraje nepokryla plně 

rozdíl mezi náklady a výnosy v souvislosti s plněním závazku veřejné služby v uvedeném 

období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby ve výši 40 mil. Kč Oblastní nemocnici 

Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v roce 2016 
 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí  mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby v roce 2016 s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. dle přílohy důvodové 

zprávy 
 

3. zvýšení daňových příjmů kraje o 40 mil. Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat smlouvu o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby dle čl. II. odst. 2 

tohoto usnesení 
 

  termín: 21.12.2018  
  

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

5 5 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté úpravy dle čl. II odst. 1 a 3 tohoto usnesení do 4. změny 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
 

  termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1303/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. žádost předsedy představenstva Oblastní nemocnice Jičín a.s. o změnu rozsahu 
veřejné služby vykonávané na základě smlouvy o závazku veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s.  

2. návrh Dodatku č. 3  ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem 

a společností Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí  vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřeným mezi 

Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. ve znění  dle Přílohy č. 2 

důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 21.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1304/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 

lékařské pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením na rok  2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské 

pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením v roce 2019 následovně:  

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. – 78.131.390,- Kč, 

b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – 26.280.635,- Kč, 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

6 6 

c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. – 26.612.122,- Kč, 

d) Městská nemocnice, a.s. – 8.975.853,- Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje:  

informovat jednotlivé zástupce zdravotnických akciových společností o přijatém 

usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1305/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní 

nemocnici Hradec Králové 
 

2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby 
 

3. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici za plnění závazku 

veřejné služby na rok 2019 

II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   

    že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem 

veřejné služby 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici Hradec 

Králové 
 

2. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní 

nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, IČ 00179906, dle 

přílohy důvodové zprávy 
 

3. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování 

lékařské pohotovostní služby v roce 2019 ve výši 8.000.000,- Kč. 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem pověřovacího aktu a smlouvy o závazku veřejné služby dle č. III, odst. 1. a 2. 

přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

V.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

7 7 

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1306/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o poskytnutí individuální 

dotace na projekt "Příprava zahraničních zdravotnických pracovníků na působení u 

poskytovatelů zdravotní péče v KHK" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 

03, IČ 25997556 ve výši 600.000,- Kč dle důvodové zprávy 
 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu 

de minimis se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské 

náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1307/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o individuální dotaci: 
 

1. Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín (IČ: 07533683) na Realizaci stipendijních 

programů Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín dle Přílohy č. 1 
 

2. Nadačního fondu pro podporu nemocnice v Náchodě (IČ: 05827744) na Realizaci 

stipendijních programů NF pro podporu nemocnice v Náchodě pro 

akademické/školní roky 2018 – 2019 a 2019 – 2020 dle Přílohy č. 2 
 

3. Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov a.s. (IČ: 07536194) na Realizaci 

stipendijních programů Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov a.s. pro 

akademické/školní roky 2018 – 2019 a 2019 – 2020 dle Přílohy č. 3 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

8 8 

 
1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace: 

  
a) Nadačnímu fondu Oblastní nemocnice Jičín (IČ: 07533683) na Realizaci 

stipendijních programů Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín ve výši 

1.600.000,-- Kč 
  

b) Nadačnímu fondu pro podporu nemocnice v Náchodě (IČ: 05827744) na 

Realizaci stipendijních programů NF pro podporu nemocnice v Náchodě pro 

akademické/školní roky 2018 – 2019 a 2019 – 2020 ve výši 1.760.000,-- Kč 
  

c) Nadačnímu fondu při Oblastní nemocnici Trutnov a.s. (IČ: 07536194) na 

Realizaci stipendijních programů Nadačního fondu při Oblastní nemocnici 

Trutnov a.s. pro akademické/školní roky 2018 – 2019 a 2019 – 2020 ve výši 

960.000,-- Kč 
 

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přijatého usnesení ve znění dle vzoru uvedeném v Příloze č. 4 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1308/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Horské služby ČR, o.p.s., o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

ve výši 1.090.513,- Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 společnosti 

Horská služba ČR, o. p. s., v  členění: investiční výdaje ve výši 200.000,- Kč a 

neinvestiční výdaje ve výši 890.513,- Kč 
 

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. snížení ostatních kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví o 70 tis. Kč roku 

2019  za současného navýšení běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví roku 2019 

III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci bodu II. odst. 1 tohoto usnesení 
 

  termín: 31.01.2019  
  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. odst. 2 tohoto usnesení 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

9 9 

 
  termín: 21.12.2018  

  

  
3. JUD. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté úpravy dle čl. II. odst. 1 a 3 tohoto usnesení do 1. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019  

  termín: 31.03.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1309/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2018  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté úpravy dle čl. II. a přílohy č. 4 důvodové zprávy do 4. změny 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
 

  termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1310/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přerozdělení příspěvků na provoz na rok 2018 mezi příspěvkovými organizacemi odvětví 

sociálních věcí dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí o přijatém usnesení 
 

  termín: 18.12.2018  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018 
 

  termín: 03.12.2018  
  

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

10 10 

 

USNESENÍ ZK/17/1311/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. navýšení částky na podporu hospicové péče z 2 mil. Kč na 3.660.505 Kč 
 

2. navýšení dotací v rámci dotačního programu na podporu hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji v roce 2018 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého  usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1312/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 

obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2018 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1313/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2018 

dle Přílohy č. 1 
 

2. prodloužení čerpání navýšených částek do 31. 3. 2019 dle Přílohy č. 1 
 

3. vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 2 
 

4. vzor dodatku k dotační smlouvě viz Příloha č. 3 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

11 11 

    Ing. Vladimíru Dernerovi náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 03.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1314/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2019 
 

2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 

na podporu hospicové péče viz Příloha č. 1 
 

3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

hospicové péče viz Příloha č. 2 
 

4. vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3 
 

5. Pověření na roky 2019 až 2021 viz Příloha č. 4 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1315/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 

2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 2020 

ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu 
 

2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraj ve znění schváleném usnesením ZK/14/1004/2018 
 

3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením ZK/10/745/2018 

se službami, které mění rozsah poskytování služeb dle sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb ve znění Přílohy č. 2 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

12 12 

 
4. uzavření dodatku Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji prodlužujícího platnost pověření do 31. 8. 2020 s 

poskytovatelem NAŠE ULITA z. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 

1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
 

  termín: 31.01.2019  
  

  
2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

realizovat přijaté usnesení 
 

  termín: 31.01.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1316/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zemědělská akademie Hořice -

střední škola a vyšší odborná škola dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto 

usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1317/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    1. projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec 

Králové, Hradecká 647/1a“ do Operačního programu Životní prostředí 2014+ 

2. Termín výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 

obnovitelných zdrojů v období 1. 3. 2018 – 31. 1. 2019 (dle aktuálně uveřejněného 

harmonogramu výzev) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

13 13 

    poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední průmyslové 

škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, IČ 150 62 

848 na účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

 zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu II 

tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1318/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 

1. Seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle 

seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
 

2. Termín 121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení 

využití obnovitelných zdrojů v období 1. 3. 2019 – 3. 2. 2020 (dle aktuálně 

uveřejněného harmonogramu výzev). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve 

výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
 

2. vyčlenění prostředků na přípravu záměru „Snížení energetické náročnosti budov 

školy v Novém Městě nad Metují“ dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu 

II.1 tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2021  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1319/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatky č. 2 a 3 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 19 

Důvodové zprávy) a jejich přílohy (příloha č. 1a – 19a Důvodové zprávy) subjektů 

zapojených do projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v 

Královéhradeckém kraji I. 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

14 14 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatky č. 2 a 3 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem dle bodu 

I tohoto usnesení. 

  termín: 17.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1320/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 

funkcí knihoven v roce 2019 těmto obcím: 
  

a) městu Hradec Králové finanční částku 1.909 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradce 

Králové 
  

b) městu Trutnov finanční částku 1.421 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s 

regionálními funkcemi v Trutnově 
  

c) městu Jičín finanční částku 1.581 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 
  

d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 540 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v 

Kostelci nad Orlicí 
 

2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění regionálních 

funkcí knihoven v roce 2019 těmto organizacím: 
  

a) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1.109 tisíc Kč 
  

b) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 1.906 tisíc Kč 
 

3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2019 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 5.451 tisíc Kč za současného 
snížení běžných výdajů kapitoly 16  

4. uzavření smluv o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraj 

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 31.01.2019  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do první změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2019 
 

  termín: 31.03.2019  
  

 

 

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/17/1321/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2018 o 4.000.000 Kč a současné zvýšení investičních dotací 

obcím rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2018 o stejnou 

částku 
 

2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 4.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 

– životní prostředí a zemědělství na rok 2018 – investiční dotace obcím 
 

3. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 16.850.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 

– životní prostředí a zemědělství na rok 2018 – vodohospodářské akce dle vodního 

zákona 
 

4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout  úpravy dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2018 
 

  termín: 03.12.2018  
  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1322/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2017/05027, kterým se prodlužuje termín 

dokončení projektu s názvem „Výstavba Za kostelem – inženýrské sítě“ dle důvodové 

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2017/05027 dle přijatého 

usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

16 16 

 

USNESENÍ ZK/17/1323/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib kofinancování finanční spoluúčasti Královéhradeckého kraje k dotaci Ministerstva 

životního prostředí na projekt „Sanace staré ekologické zátěže v areálu bývalého 

podniku Kovoplast a sousedním intravilánu města Nový Bydžov“ ve výši 10 % 

rozpočtovaných nákladů v období 2019-2023 v celkové maximální výši 9.886.026 Kč dle 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1324/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu č. 53/2018 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 21.01.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1325/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. seznam žádostí o prodloužení doby realizace projektů, které byly podpořeny dotací 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 - 9 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. prodloužení termínů realizace projektů, které byly podpořeny dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

17 17 

 
2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 1 - 9 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1326/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 18RRDU2 Rozvoj 

a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji dle 

přílohy č. 1 usnesení 
 

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí investičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond- odvětví 

regionální rozvoj v celkové výši 8.354.600 Kč dle přílohy  č. 1 usnesení 
 

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 1 - 2 usnesení 
 

3. snížení běžných výdajů v kapitole 48 Dotační fond - odvětví regionální rozvoj o 

11.600 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2018  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat změny do IV. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
 

  termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1327/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

18 18 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. změny v projektech: 

a) Městského muzea v Jaroměři, ev.č. 18RGI02-0225 

b) Mateřské školy Hronov, Havlíčkova 520, ev.č. 17RGI02-0376  

c) obce Adršpach, ev.č. 17RGI02-0265 

d) Hasičského záchranného sboru KHK ev.č. 18RGI02-0103  

e) Wikov Ski Skuhrov, ev.č. 17RGI02-0161  

f) Diecézní katolické charity HK, ev.č. 17RGI02-0240, 

g) FG Forrest a.s., ev.č. 18RGI02-0132, 

podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

a přiložených žádostí 
 

2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace příloh důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 14.01.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1328/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na IV. změnu rozpočtu KHK na rok 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 8.420.000 Kč neinvestičních a 17.350.000 Kč investičních z 

kapitoly 48 - dotační fond 
 

2. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci IV. změny rozpočtu KHK 

na rok 2018 
 

3. provedení změny rozpočtu KHK spočívající v navýšení kapitálových výdajů kapitoly 

48 - dotační fond o 17.350.000 Kč a běžných výdajů téže kapitoly o 8.420.000 Kč za 

současného zvýšení daňových příjmů 
 

4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2018  
  

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

19 19 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 3. do IV. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 
 

  termín: 03.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1329/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku rezervy na 

kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování projektů 

odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 na kapitole 21 (org. 2088) z roku 2018 

na financování projektů v roce 2019 se zachováním účelovosti 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Radu Královéhradeckého kraje  
 

1. postupným uvolňováním finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) 

na kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 

včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 

celkových výdajů pro rok 2019, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 
 

2. postupným uvolňováním finančních prostředků na předfinancování projektů 

odvětví dopravy předkládaných v rámci výzev do IROP 1.1 na kapitole 21 (org. 2088) 

dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených 

finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2019, a to způsobem uvedeným ve 

Směrnici č. 16  
 

3. postupným uvolňováním finančních prostředků z vratky předfinancování na 

kapitole 21 (org. 2099) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na 

úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn 

rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2019, a 

to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16  

III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2019  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle bodu I. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 
 

  termín: 25.03.2019  
  

 

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/17/1330/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod - dle přílohy, financování v rámci rozpočtu kapitoly 21 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 

  termín: 10.01.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1331/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Aktualizaci příslibu profinancování projektu s názvem „Obnova obvodového pláště 

budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ schváleného k 

předložení do 100. výzvy Operačního programu Životní prostředí, v letech 2019 – 2020 

na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 

zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Aktualizaci příslibu profinancování projektu „Obnova obvodového pláště budovy LDN 

HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ v letech 2019 - 2020 na 

předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1332/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    aktualizaci návratné finanční výpomoci pro projekt s názvem „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“ schváleného k 

předložení do 100. Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

21 21 

    aktualizaci poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 28.236.964 Kč na 

předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů 

projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova obvodového pláště budovy LDN HK 

/fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, který je schválen k předložení do 100. 

výzvy OPŽP 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci organizaci z 

odvětví zdravotnictví Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 001 80 

092 nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního fondu životního 

prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1333/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škola technická a 

řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, IČ: 00087751 na účel, ve výši, s termínem 

vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, realizaci projektu předloženého 

do 19. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci z odvětví školství, Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. 

Tyrše 112, IČ: 00087751 nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního 

fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou. 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1334/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních prostředků 

v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 

kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 

(ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

22 22 

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.01.2019 
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1335/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím 

silnic a dálnic, správa Hradec Králové na akci "Komunikace III. třídy PZ Solnice - PZ 

Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka" v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a 

dálnic, správa Hradec Králové na akci "Komunikace III. třídy PZ Solnice - PZ Lipovka, vč. 

napojení žst. Lipovka" v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat Smlouvu o spolupráci podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1336/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemku p. p. č. 3002/3 v k. ú. Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra 

celkem 4.505 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: - p. p. č. 3002/3 o celkové výměře 4.505 m2 v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 1.802.000,- Kč (400,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 

1.261.400,- Kč, prostředky KHK ve výši 540.600,- Kč 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

23 23 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 1.802.000,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.03.2019 
  

 

 

USNESENÍ ZK/17/1337/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výkup pozemků p. p. č. 3014/3 a p. p. č. 3029/2 v k. ú. Černíkovice pro realizaci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 Černíkovice - Domašín, 

obchvat, výměra celkem 5.428 m2, způsobem dle důvodové zprávy 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. p. č. 3014/3 o celkové výměře 5.414 m2 

- p. p. č. 3029/2 o celkové výměře 14 m2 

v k.ú. Černíkovice 

Kupní cena: 1.519.840,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 1.519.840,- 

Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 

  termín: 31.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1338/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. prodej nemovité věci: 

pozemku: 

- část p.p.č. 934/3 ostatní plocha - jiná plocha, dle geometrického plánu č. 4022-



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

24 24 

2000/2015 označená jako st.p.č. 4405 zastavěná plocha o nové výměře 4 m2, v 

k.ú. a obci Jičín. 

Prodávající: Královéhradecký kraj. 

Kupující: xxx  

Kupní cena: 5.760,00 Kč včetně DPH na základě znaleckého posudku č.20-

4039/2018 ze dne 27. 9. 2018, vypracovaný  xxx 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující, znalecký posudek č.20-4039/2018 ze dne 27. 9. 2018 

uhradila kupující. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení.  

  termín: 31.03.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1339/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku ČR-Povodí Labe, státnímu podniku   

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 

Hradec Králové 

Pozemek: v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou, který je součástí koryta vodního 

toku Jahodovský potok (ve vlastnictví ČR-Povodí Labe, státní podnik)  

část p. p. č. 901/1 je dle GP č. 541-10260/2016 označena jako p. p. č. 901/12 o výměře 

261 m2 ostatní plocha - silnice, v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci 

Rychnov nad Kněžnou. 

Kupní cena: 31 440 Kč (tj. cca 120,46 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

náklady spojené s povolením vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

25 25 

 

USNESENÍ ZK/17/1340/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup pozemků 
Prodávající: 
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 21, celková výměra 8 m2 
p. p. č. 2678/34 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 2678/35 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. a obci Nový Bydžov 
Kupní cena:  400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2019  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.03.2020  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1341/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup pozemku 
Prodávající:  
Římskokatolická farnost Trutnov III - Poříčí, se sídlem Školní 155, 541  01  Trutnov 
Kupující: Královéhradecký kraj   
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

26 26 

p. p. č. 300/1 o výměře 252 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chvaleč 
Kupní cena: 12 600 Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 

  termín: 30.09.2019  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2019  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1342/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup pozemku 
Prodávající: 
xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 9.600Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 9.600 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 26 
p.p.č. 685/38 o výměře 384 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Nechanice 
Kupní cena:  19.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

27 27 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2019  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.03.2020  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1343/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků v k.ú. a obci Stěžery : 
 

1. Pozemek:  

- část pozemku p.p.č. 67/1 dle GP č. 739-524/2018 i nadále označený p.p.č. 67/1 v 

k.ú. a obci Stěžery o výměře 6189m2  

za účelem výstavby objektu pro poskytování zdravotně-sociálních služeb ve 

veřejném zájmu a trvalého poskytování těchto služeb 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Obdarovaný: Oblastní katolická charita Hradec Králové 

Omezující podmínky:  

- podmínka získání pravomocného územního rozhodnutí do 31.12.2023 

- podmínka ukončení realizace stavby do 31.12.2028 

- zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 20 let jako právo věcné s 

omezením užívání výhradně za účelem poskytování zdravotně-sociálních služeb ve 

veřejném zájmu 

- předkupní právo ve prospěch Královéhradeckého kraje na dobu deseti let, které 

však nabude účinnosti až v den uplynutí dvacetileté lhůty zákazu zcizení 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 

práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 

2. Pozemky:  

− - p. p. č. 611/1 o výměře 4098 m2, zahrada  

− - část p. p. č. 67/1 o výměře 3776 m2, dle GP č. 739-524/2018 označená jako p. 

p. č. 67/3, zahrada 

− - část st. p. č. 78/1 o výměře 610 m2, dle GP č. 739-524/2018 označená jako st. p. 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

28 28 

č. 78/3, zastavěná plocha a nádvoří 

− - část st. p. č. 78/1 o výměře 109 m2, dle GP č. 739-524/2018 označená jako p. p. 

č. 852, ostatní plocha – jiná plocha  

− - st. p. č. 78/2 o výměře 160 m2, zastavěná plocha a nádvoří 

vše v k. ú. a obci Stěžery včetně všech součástí a příslušenství s veškerými právy a 

povinnostmi s nimi spojenými o celkové výměře 8 753 m2 

za účelem výstavby a provozování školní tělocvičny a staveb dopravní obslužnosti 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Obdarovaný: Obec Stěžery 

Omezující podmínky:  

- podmínka získání pravomocného územního rozhodnutí do 31.12.2023 

- podmínka ukončení realizace stavby do 31.12.2028 

- zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 20 let jako právo věcné s 

omezením užívání výhradně za účelem konání sportovních, kulturních a 

vzdělávacích akcí ve veřejném zájmu 

- předkupní právo ve prospěch Královéhradeckého kraje na dobu deseti let, které 

však nabude účinnosti až v den uplynutí dvacetileté lhůty zákazu zcizení 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 

práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o smlouvě budoucí 

darovací dle bodu I. tohoto usnesení a důvodové zprávy 

  termín: 28.02.2019 
  

 

 

USNESENÍ ZK/17/1344/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Rohenice 

Pozemky:  pod stavbou chodníků v obci - výměra celkem 5131 m2 

část p.p.č. 368/1, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 368/10 o výměře 

301 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 368/1, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 368/11 o výměře 

99 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

29 29 

část p.p.č. 3249, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 3249/2 o výměře 

687 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 3249, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 3249/3 o výměře 

245 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 3250, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 3250/2 o výměře 

162 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 3250, která je dle GP č. 251-60/2017 označena jako p.p.č. 3250/3 o výměře 

28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 370 díl „a“ o výměře 1704 m2, který je dle GP č. 251-60/2017 přisloučen do 

p.p.č. 177/1 o výměře 4970 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 370 díl „b“ o výměře 1191 m2, který je dle GP č. 251-60/2017 přisloučen do 

p.p.č. 179 o výměře 3040 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 369 díl „c“ o výměře 344 m2, který je dle GP č. 251-60/2017 přisloučen do 

p.p.č. 166/8 o výměře 2777 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 369 díl „d“ o výměře 370 m2, který je dle GP č. 251-60/2017 přisloučen do 

p.p.č. 184/13 o výměře 626 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Rohenice  

Věcné břemeno: na p.p.č. 370, 3249, 3250 a 368/1 váznou věcná břemena dle smluv o 

zřízení věcného břemene zapsaných na LV 251 pro k. ú. a obec Rohenice 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky pod chodníky) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1345/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku v k. ú. Trávník u Osic a obci Osice do vlastnictví obce Osice  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Osice 

Pozemek: pod stavbou chodníku podél silnice č. III/32319 

část p. p. č. 129 je dle GP č. 62-234/2018 označena jako p. p. č. 129/2 o výměře 125 m2 

ostatní plocha - ostatní komunikace, 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

30 30 

v k. ú. Trávník u Osic 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Věcné břemeno: na p. p. č. 129 v k. ú. Trávník u Osic vázne věcné břemeno dle 

smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 324 pro k. ú. Trávník u Osic  a 

obec Osice 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděnou nemovitost na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

  

 

USNESENÍ ZK/17/1346/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  u  k  l  á  d  á   

    darování pozemků v k. ú. Šachov u Borohrádku a obci Borohrádek do 

vlastnictví města Borohrádku  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Borohrádek 

Pozemky: pod stavbou chodníků ve městě podél silnice č. III/3171 - celková výměra 

105 m2 

část p. p. č. 283/1 je dle GP č. 136-10/2018 označena jako p. p. č. 283/9 o výměře 82 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 283/1 je dle GP č. 136-10/2018 označena jako p. p. č. 283/10 o výměře 12 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 283/1 je dle GP č. 136-10/2018 označena jako p. p. č. 283/11 o výměře 11 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

31 31 

 

USNESENÍ ZK/17/1347/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Náchod 

Pozemky: pod stavbou chodníku a autobusové zastávky - výměra celkem 174 m2  

část p.p.č. 2055/1, která je dle GP č. 3708-520/2017 označena jako p.p.č. 2055/2 o 

výměře 95 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 2055/1, která je dle GP č. 3708-520/2017 označena jako p.p.č. 2055/3 o 

výměře 79 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Náchod 

Věcné břemeno: na p.p.č. 2055/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV 373 pro k. ú. a obec Náchod 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníkem a 

autobusovou zastávkou) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1348/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování částí pozemku uvedenému zájemci 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Holovousy 

Pozemky: celková výměra 575 m2 – pod místní komunikací 

v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 

- část p. p. č. 1194/5 o výměře 445 m2 dle GP č. 490-165/2017 označena jako p. p. č. 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

32 32 

1194/5 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 1194/5 o výměře 130 m2 dle GP č. 490-165/2017 označena jako p. p. č. 

1194/54 ostatní plocha – ostatní komunikace  

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1349/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování částí pozemku uvedenému zájemci 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Libáň 

Pozemky: celková výměra 678 m2 - pod stavbou chodníku 

v k. ú. a obci Libáň 

- část p. p. č. 1573/3 o výměře 602 m2 dle GP č. 839-728/2017 označena jako p. p. č. 

1573/19 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- část p. p. č. 1573/3 o výměře 76 m2 dle GP č. 839-728/2017 označena jako p. p. č. 

1573/21 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Věcná břemena:  

na p. p. č. 1573/3 v k. ú. Libáň váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV 760 pro k. ú. a obec Libáň 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2019  
   

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

33 33 

 

USNESENÍ ZK/17/1350/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování části pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Dobřenice 

Pozemek: celková výměra 324 m2 – pod stavbou chodníku 

v k. ú. a obci Dobřenice 

- část p. p. č. 491 o výměře 324 m2 dle GP č. 483-255/2017 označena jako p. p. č. 

491/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

Věcná břemena:  

na p. p. č. 491 v k. ú. Dobřenice váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV 349 pro k. ú. a obec Dobřenice 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1351/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3263 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3263 

p. p. č. 138/8 o výměře 73 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl ½ z 

celku 

v k. ú. a obci Myštěves 
 

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

34 34 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3263 

p. p. č. 138/8 o výměře 73 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl ½ z 

celku 

v k. ú. a obci Myštěves 
 

3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 
 

  termín: 30.06.2019  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2019  

  

 

 

USNESENÍ ZK/17/1352/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/299 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/299 

p. p. č. 3610/3 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
 

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/299 

p. p. č. 3610/3 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
 

3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

35 35 

 
4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 
 

  termín: 30.06.2019  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2019  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1353/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/299 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/299 

p. p. č. 568/10 o výměře 174 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
 

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/299 

p. p. č. 568/10 o výměře 174 m2 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
 

3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. podepsat žádost a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 
 

  termín: 30.06.2019  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2019  

  

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

36 36 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1354/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

vlastnictví paní xxx - spoluvlastnický podíl 1/2, finanční dorovnání 

spoluvlastnického podílu na nabývaném pozemku ve výši 2 325 Kč a pana xxx - 

spoluvlastnický podíl 1/2, finanční dorovnání spoluvlastnického podílu na 

nabývaném pozemku ve výši 2 325 Kč, v k. ú. Lično u Milkovic: 

pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

část p. p. č. 741/1, která je dle GP č. 125-832/2017 označena jako p.p.č. 741/9 o 

výměře 95 m2 ostatní plocha-jiná plocha 

v k. ú. Lično u Milkovic a obci Bačalky 

Věcné břemeno: na p. p. č. 741/1 vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 88 pro k. 

ú. Lično u Milkovic a obec Bačalky 

směnit za 

pozemek ve vlastnictví fyzických osob 

část p. p. č. 71/2, která je dle GP č. 125-832/2017 označena jako p. p. č. 71/9 o 

výměře 77 m2 ostatní plocha-silnice, 

v k. ú. Lično u Milkovic a obci Bačalky 

Doplatek kupní ceny:  

celkovou částku 4 650 Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků 

doplatí paní xxx a pan xxx Královéhradeckému kraji, každý 1/2  

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 

strany společně, každá jednu polovinu 
 

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje  
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 
 

  termín: 30.09.2019  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2019  

  

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

37 37 

 

USNESENÍ ZK/17/1355/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    
 

 
1. směnu pozemků v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

- p.p.č. 705/4, orná půda, o celkové výměře 2234 m2 , geometrickým plánem bude 

odděleno cca 120 m2 

- p.p.č. 705/8, orná půda, o celkové výměře 278 m2 , geometrickým plánem bude 

odděleno cca 100 m2  

ke směně celkem určeno cca 220 m2  

směnit za  

pozemek ve vlastnictví paní xxx: 

- p.p.č. 884/4 , ostatní plocha, silnice, o celkové výměře 154 m2  
 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí směnné mezi Královéhradeckým krajem a 

paní xxx dle důvodové zprávy 

Náklady spojené s převodem :  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě strany 

společně a nerozdílně 
 

3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.3. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí směnné dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1356/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci Ing. Jana Honegra z funkce člena Výboru finančního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 

 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

38 38 

USNESENÍ ZK/17/1357/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci Ing. Miloslava Plasse  

z funkce člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  v  o  l  í   

    Ing. Václava Koutníka 

do funkce člena Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1358/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1359/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 

1. zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

uplynulé období 
 

2. výsledky kontrolních šetření za II. pololetí r. 2018 ve věci předkládaných a 

projednávaných bodů ve výborech resp. v zastupitelstvu a dále pak seznámení se s 

výročními zprávami jednotlivých výborů a se stavem průvodních listů k 

předkládaným usnesením tzv. košilek 
 

3. konečný počet bodů projednávaných ve výborech a následně předkládaných na 

zastupitelstvu za rok 2017 byl celkem 257. K těmto bodům bylo vydáno 311 

stanovisek. Z toho 16 stanovisek bylo výbory do zastupitelstva předkládáno se 

záporným stanoviskem. Ostatní stanoviska byla kladná, tj. 295. 
 

4. informaci o průvodních listech – tzv. košilkách, v některých případech 

není uvedeno, zda bylo projednáno v příslušném výboru 
 

5. informaci o ročních zprávách všech výborů Královéhradeckého kraje, které 

byly řádně zpracované 



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

39 39 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 

1. sjednotit formální část roční zprávy základní osnovou – např. pro koho je zpráva 

určena, složení výboru, počet jednání, účast členů, počet přijatých stanovisek, počet 

stanovisek předkládaných do zastupitelstva, a zda bylo či nebylo zastupitelstvem 

přijato a podobně 
 

2. roční zprávu výboru vždy schválit příslušným výborem 
 

3. u košilek vždy před předložením do zastupitelstva uvádět, zda byl či nebyl bod 

projednán v příslušném výboru, pokud byl, pak s jakým stanoviskem příslušného 

výboru a kdy 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1360/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Orlické Záhoří o prodloužení termínu navrácení finanční výpomoci na 

předfinancování projektu „Poznej Sudety na lyžích“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. prodloužení termínu navrácení finanční výpomoci poskytnuté z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování realizace projektu obce Orlické Záhoří 

"Poznej Sudety na lyžích", a to do 31.12.2019, dle důvodové zprávy a přiložené 

žádosti 
 

2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy 

důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/17/1361/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Banskobystrickým 

samosprávným krajem ve znění, které je přílohou důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu v souladu s bodem I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2019  
   



Usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 03.12.2018 
 

40 40 

 

 

USNESENÍ ZK/17/1362/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření kupní  smlouvy v souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro 

mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3" 

Prodávající: 

xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

výkup pozemků: 

- p. p. č. 1555 o výměře 204 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

  Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 474, rodinný dům 

  Stavba stojí na pozemku p. č.: 1555 

- p. p. č. 1556/2 o výměře 43 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

  Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

   Stavba stojí na pozemku p. č.: 1556/2 

- p. p. č. 2562/2 o výměře 403 m2 zahrada 

   vše v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

Kupní cena: 3.250.000,- Kč 

Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 

předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 

Náklady spojené s převodem: hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.03.2019  
   

 

 

 

 

 

 

      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 

 


